Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
От «____»____________ 2018 г.                                                                      № ____________

	Об   изменении   наименования

Муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  средней общеобразовательной   школы  №   22  города Коврова в связи с присвоением имени    Героя    Российской    Федерации Геннадия   Николаевича   Сергеева

Рассмотрев  заключение  администрации города Коврова Владимирской области от  «_______» ______________  о возможности присвоения Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 22 города Коврова имени Героя Российской Федерации Геннадия Николаевича Сергеева, данное в соответствии с Положением о присвоении муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям города Коврова имён лиц, имеющих особые заслуги перед муниципальным образованием город Ковров Владимирской области (принято решением Совета  народных  депутатов  города  Коврова  от  28.06.2017  №  133),   в   соответствии  с   разделами  1, 4  «Общего   порядка   управления  и  распоряжения   муниципальной  собственностью  г. Коврова» утверждённого решением Совета  народных  депутатов  города  Коврова  от 17.01.2001 г. № 2/1 (с изменениями и дополнениями), ст.ст.27, 32, 35  Устава   муниципального     образования    город    Ковров,    рассмотрев  представление  Главы муниципального образования город Ковров от «_____» ____________ № ___________, Совет народных депутатов города Коврова решил:
1. Изменить существующее  наименование  Муниципального  бюджетного общеобразовательного    учреждения    средней    школы    № 22   города   Коврова    на Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова «Средняя общеобразовательная   школа  №  22  имени  Героя  Российской  Федерации  Геннадия Николаевича Сергеева».

2. Рекомендовать администрации города Коврова утвердить новую редакцию устава Муниципального  бюджетного  общеобразовательного учреждения города Коврова «Средняя   общеобразовательная   школа  №  22 имени  Героя Российской Федерации  Геннадия Николаевича Сергеева».
Председатель Совета

народных депутатов города Коврова                                                              И.Н. Зотова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ    ЗАПИСКА
к проекту решения Совета народных депутатов города Коврова

«Об   изменении наименования Муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  средней общеобразовательной школы № 22

города Коврова в связи с присвоением имени Героя Российской Федерации

Геннадия Николаевича Сергеева»

Управление  образования  администрации  города  Коврова,  в соответствии  с пунктом  4.13.  Общего порядка  управления  и  распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова предоставляет Совету народных депутатов города Коврова следующие сведения:

1. Цель изменения наименования МБОУ СОШ № 22 города Коврова:

Удовлетворение  ходатайств МБОУ СОШ № 22,  Международной  Ассоциации  ветеранов  подразделения антитеррора «Альфа»  о  присвоении  имени  Героя  Российской Федерации; увековечивание памяти Сергеева Г.Н.; содействие  школе  в  патриотическом воспитании обучающихся на примерах мужества, героизма,  формировании у обучающихся гражданской позиции, нравственных, лидерских и коллективистских качеств, подготовке патриота России и будущего защитника Отечества.
2. Сведения о затратах, необходимых для изменения наименования учреждения.

	    Оплата услуг нотариуса для заверения заявления (форма 13001) для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы

МБОУ СОШ № 22
	1 900 руб.

	    Оплата государственной пошлины за внесение изменений в учредительные документы

МБОУ СОШ № 22
	800 руб.

	    Оплата за изготовление вывески МБОУ СОШ № 22 с новым наименованием
	3 500 руб.

	    Оплата замены печати и штампов МБОУ СОШ № 22
	7 000 руб.

	    Оплата государственной пошлины за внесение изменений в лицензию на право осуществления образовательной деятельности МБОУ СОШ № 22 (в части установления наименования)
	750 руб.

	    Оплата государственной пошлины за внесение изменений в свидетельство государственной аккредитации МБОУ СОШ № 22 (в части изменения наименования)
	3 000 руб.

	    Оплата государственной пошлины за внесение изменений в ЕГРП (в части изменения наименования  субъекта права)
	1 000 руб.

	Итого
	17 950 руб.